



Newcobh Holding ApS

Sofievej 7
2950 Vedbæk
CVR No. 33882262

Annual report 01.09.2020 - 31.12.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 02.07.2021

Ole Bødtcher-Hansen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Newcobh Holding ApS

Sofievej 7

2950 Vedbæk

CVR No.: 33882262

Registered office: Hørsholm

Financial year: 01.09.2020 - 31.12.2020

Executive Board

Ole Bødtcher-Hansen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The activities of the Company consist of investments in securities and expedition cruise ships and related activities.

Development in activities and finances

Profit for the year amounted to DKK 4,049 thousand against a profit of DKK 23,031 thousand for 2019/20. Management considers the Company's performance satisfactory.

The pandemic caused substantial damage to the cruise industry amongst many more. As a consequence, the Company's activities in the expedition cruise market were negatively affected. Strict cost cutting measures were applied early and we are preparing for a re-start of operations which are expected to return to a normal level in the second half of 2021.

After the change of the financial year, the financial year covers 4 months against 12 months last year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019/20 DKK
Gross profit/loss		(23,188)	(123,760)
Income from investments in group enterprises		4,005,245	(3,266,140)
Income from investments in associates		0	26,333,298
Other financial income	1	65,731	127,829
Other financial expenses	2	(7,333)	(40,531)
Profit/loss before tax		4,040,455	23,030,696
Tax on profit/loss for the year	3	8,606	0
Profit/loss for the year		4,049,061	23,030,696
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		4,200,000	4,500,000
Retained earnings		(150,939)	18,530,696
Proposed distribution of profit and loss		4,049,061	23,030,696

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019/20 DKK
Investments in group enterprises		178,768,820	174,763,575
Investments in associates		27,863,550	27,863,550
Financial assets	4	206,632,370	202,627,125
Fixed assets		206,632,370	202,627,125
Receivables from group enterprises		1,938,023	2,878,248
Income tax receivable		315,489	312,746
Joint taxation contribution receivable		26,852	0
Receivables		2,280,364	3,190,994
Cash		210,940	118,098
Current assets		2,491,304	3,309,092
Assets		209,123,674	205,936,217

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019/20 DKK
Contributed capital		80,000	80,000
Retained earnings		200,307,050	200,457,989
Proposed dividend		8,700,000	4,500,000
Equity		209,087,050	205,037,989
Joint taxation contribution payable		0	274,403
Non-current liabilities other than provisions		0	274,403
Joint taxation contribution payable		0	139,488
Other payables		36,624	484,337
Current liabilities other than provisions		36,624	623,825
Liabilities other than provisions		36,624	898,228
Equity and liabilities		209,123,674	205,936,217
Working conditions	5		
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	80,000	200,457,989	4,500,000	205,037,989
Profit/loss for the year	0	(150,939)	4,200,000	4,049,061
Equity end of year	80,000	200,307,050	8,700,000	209,087,050

Notes

1 Other financial income

	2020 DKK	2019/20 DKK
Financial income from group enterprises	20,273	127,829
Interest regarding tax paid on account	45,458	0
	65,731	127,829

2 Other financial expenses

	2020 DKK	2019/20 DKK
Other interest expenses	4,743	0
Exchange rate adjustments	303	870
Other financial expenses	2,287	39,661
	7,333	40,531

3 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019/20 DKK
Refund in joint taxation arrangement	(8,606)	0
	(8,606)	0

4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK
Cost beginning of year	247,078,950	27,863,550
Cost end of year	247,078,950	27,863,550
Impairment losses beginning of year	(72,315,375)	0
Share of profit/loss for the year	4,005,245	0
Impairment losses end of year	(68,310,130)	0
Carrying amount end of year	178,768,820	27,863,550

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
OBH Holding ApS	Hørsholm	ApS	60	219,304,269	6,374,184
VCG III ApS	Hørsholm	ApS	100	47,186,258	(2,067,981)

Investments in associates	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
DSO Holding ApS	Danmark	ApS	33,3	223,030	(212,920)
Danish Cruise Holdings ApS	Danmark	ApS	33.3	47,664,760	(26,796,332)

Investments in associates are recognised at cost in accordance with accounting policies.

5 Working conditions

The Entity has no employees except for the CEO.

6 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

7 Assets charged and collateral

The company has issued a letter of financial support in respect of the associated company Danish Cruise Holdings ApS and subsidiaries.
